

شماره مسلسل ۳۷۸۷ - سال پانزدهم چهارشنبه ۲۷ حوت ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۱۷ مارچ ۲۰۲۱ میلادی

کمیسیون حقوق بشر: از دو اثر داستانی مصور با موضوع حقوق کودک (حق صحت و حق حیات) را رونمایی کرد



کمیسیون مستقل حقوق بشر امروز دو اثر داستانی مصور با موضوع حقوق کودک (حق صحت و حق حیات) را رونمایی کرده است. کمیسیون حقوق بشر کشور در برگه اجتماعی خود گفته است که این دو اثر «حق حیات» از حمیرا قادری و «حق صحت» از محمد واعظی با همکاری مرکز معلومات افغانستان در دانشگاه کابل و حمایت مالی صندوق کودکان ملل متحد (UNICEF)



رییس شورای عالی
مصالحه‌ی ملی در رأس یک
هیأت بلندپایه عازم مسکو شد

می‌شود، اشتراک و سخنرانی می‌کند. همچنان در این خبرنامه نگاهشده شده که کنفرانس مسکو درباره‌ی صلح افغانستان به تاریخ ۱۸ مارچ ۲۰۲۱ در شهر مسکو از سوی کشورهای عضو ترویکا و به میزبانی فدراتیف روسیه برگزار می‌گردد. به نقل از خبرنامه، در این نشست یک‌روزه رهبران و نمایندگان جمهوری اسلامی افغانستان و نمایندگان طالبان اشتراک می‌کنند.

عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی در رأس یک هیأت بلندپایه‌ی جمهوری اسلامی افغانستان، برای شرکت در نشست صلح مسکو عازم کشور روسیه شد. دفتر شورای عالی مصالح ملی امروز چهارشنبه با نشر خبرنامه ای گفته که رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی به دعوت رسمی کشور روسیه به نمایندگی از جمهوری اسلامی افغانستان در نشست صلح مسکو که در حمایت از روند صلح افغانستان تدویر

تجلیل از ۲۷ حوت ملی خبرنگار در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات



از ۲۷ حوت روز ملی خبرنگار امروز در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات تجلیل شد. گزارش ای که امروز چهارشنبه (۲۷ حوت) از سوی آژانس باختربه نشر رسیده آمده است آمده است، آریا رئوفیان رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات یکی از بزرگترین تحول و دست آورد دولت در طی دو دهه گذشته را آزادی بیان و فعالیت آزادانه رسانه‌ها عنوان کرد. همچنان در این گزارش گفته شده که آقای رئوفیان اما ناامنی‌ها و تهدیدها را همچنان یکی از چالش‌ها و مشکلات عمده سر راه خبرنگاران یاد کرد که در تمامی ولایات کشور با آن مواجه اند.

وی همچنان تاکید کرد که دولت برای همکاری و حمایت از ارزش‌ها به خصوص جامعه رسانه‌ای و آزادی بیان مصمم است. این گزارش افزوده است، درعین حال سخنرانان هریک فریداحمد ایوبی

کشته و زخمی شدند هفت تن در اثر حادثه ترافیکی در هرات



شده که مجروحین و فوتی این حادثه از طبقه ذکور می باشند. به نقل از اطلاعیه دیگر ریاست تحت عامه ولایت هرات، بر اثر یک حادثه ترافیکی دیگر که به اثر برخورد موتور سایلک با یک موتر تیلر در مسیرشاهراه هرات رباط سنگی دوتن مجروح گردیدند.

ریاست صحت عامه ولایت هرات امروز با نشر اطلاعیه ای گفته که هفت تن در اثر حادثه ترافیکی در هرات کشته و زخمی شدند. اطلاعیه ای که امروز چهارشنبه (۲۷حوت) از سوی ریاست صحت عامه ولایت هرات به نشر رسیده آمده است که بر اثر یک حادثه ترافیکی در مسیر شاهراه هرات کرخ در موقعیت شیدایی چهار مجروح و یک فوتی برجای گذاشته است.

همچنان در این اطلاعیه گفته

تاکید سیگار به مشروط کردن کمک‌ها به افغانستان



در اختیار گروه‌های تروریستی قرار گرفته باشد، گفت: «البته، فساد و مواد مخدر غیرقانونی، برای طالبان شبیه آکسیجن عمل می‌کند». سرمفتش ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان گفت که جناح‌های مختلف در افغانستان، به شمول دولت و طالبان، می‌دانند که به کمک جهان نیاز دارند و به باور او، این فرصت خوبی برای مشروط کردن کمک‌ها به افغانستان است. او گفت: «همه در افغانستان می‌دانند که به کمک خارجی نیاز دارند. پس اگر حالا کمک‌های خود را مشروط نکنیم، چه زمانی این کار را خواهیم کرد؟ حتی طالبان نیز به کمک‌های خارجی نیاز دارند، می‌دانیم که خواسته‌های دیگری هم دارند، می‌خواهند در سطح جهان به رسمیت شناخته شوند، نام‌شان از فهرست‌های تروریستی برداشته شود، و نیز سهم خود را در دولت می‌خواهند، فقط اگر ما بتوانیم شرایط مشخص خود را ایجاد کرده و آن را عملی کنیم» این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که تلاش‌ها برای مصالحه با طالبان جریان دارد. قرار است کنفرانسی در رابطه به صلح افغانستان در مسکو برگزار شود و پس از آن نیز، ترکیه میزبان نشست دیگری در این زمینه خواهد بود. با این حال، اعضای کمیته نظارت و اصلاحات مجلس نمایندگان، از نبود یک رونمای واضح برای افغانستان به شدت ابراز نگرانی می‌کنند. منبع: صدای آمریکا

سرمفتش ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان (سیگار) تاکید کرده است که کامیابی هرگونه برنامه‌ای برای برقراری ثبات در افغانستان، وابسته به توانایی تمویل‌کنندگان به مشروط کردن کمک‌ها به این کشور است. جان سوپکو، سرمفتش ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان که در کمیته نظارت و اصلاحات مجلس نمایندگان امریکا صحبت می‌کرد، از موجودیت فساد گسترده و حیف و میل منابع و کمک‌های امریکا و جامعه بین‌المللی به افغانستان ابراز نگرانی شدید کرد.

سیگار به تاریخ دهم مارچ (۲۰ حوت) با نشر گزارشی نقاط پر مخاطره‌ای را که برای موفقیت تلاش‌های بازسازی در افغانستان مهم بوده و به دلیل ضایعات، فساد و سواستفاده به ناکامی مواجه اند و باید از جانب حکومت ایالات متحده کنترل شود، برجسته کرده بود. آقای سوپکو که در مورد این گزارش به کمیته نظارت و اصلاحات مجلس نمایندگان امریکا وضاحت می‌داد، گفت که براساس برآوردهایی که در سال‌های گذشته از سوی این اداره انجام شده، از مجموع پول‌های کمک‌شده به افغانستان از جانب امریکا، حدود یک‌سوم آن حیف و میل و یا سرقت شده است. آقای سپکو گفت: «مجموع پولی که در بازسازی افغانستان مصرف شده، ۱۴۳.۲۷ میلیارد دالر است. ما می‌دانیم که بخشی از این پول‌ها در جاهایی که قرار بود، به مصرف نرسیده است».

آقای سپکو در جواب به این سوال که آیا امکان دارد بخشی از این پول

شناسایی ۲۸ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



۲ هزار و ۴۶۲ تن رسیده است و ۴۹ هزار و ۵۳۶ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

وزارت صحت عامه کشور امروز (چهارشنبه، ۲۷ حوت) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۲۸ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت دو بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۶ هزار و ۴۴ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان‌باخته‌گان ناشی از این بیماری در کشور به

موانع و چالش های تحکیم دموکراسی در افغانستان



دهندگان را از شرکت در انتخابات بهراساندند و تلاش های زیادی برای سرنگونی مقام های منتخب دارد. در عین حال گروه های زیادی وجود دارد که در انتخابات دموکراتیک مشارکت نمی کند و گروه های درون دولتی و بیرون از آن تلاش دارد بر نتیجه انتخابات تاثیر بگذارد. تقلب در انتخابات نگرانی های زیادی در میان مردم و جامعه جهانی برانگیخته است و این نگرانی باعث شده است که فرایند دموکراتیک بودن انتخابات زیر سوال برود. در نهایت باید گفت معیار قانونی بودن حکم و اطاعت وجود ندارد. عدم حاکمیت قانون در افغانستان یکی از موانع و تهدید های جدی نظام دموکراتیک محسوب می شود.

حال با توجه به شاخص های فوق که در جامعه ما وجود دارد باید شرایط از بین بردن این موانع و تهدید ها را فراهم کرد. برای از بین بردن این موانع باید فرهنگ سیاسی جامعه را تقویت کرده و نهاد های کارآمد به وجود آمده و زمینه های رشد اقتصادی فراهم گردد.

منبع: افغانستان ما

در سطح خشونت ترور رقیبان سیاسی، حمله به آزادی و اموال و دارایی های مخالفان سیاسی، هراساندن نامزد ها و رأی دهندگان و تلاش خشونت آمیز برای سرنگونی مقام های منتخب وجود دارد اما در سطح رد و انکار انتخابات شاخص های چون شرکت نکردن در انتخابات دموکراتیک، انکار فعالانه ی حق مشارکت دیگران، تلاش برای کنترل نتیجه ای انتخابات با تقلب و تهدید، نپذیرفتن نتیجه ای انتخابات دموکراتیک، توسل به اسلحه برای سرنگونی مقام های منتخب با زور را می توان ذکر نمود. و در نهایت باید گفت که پایه و اساس دموکراسی بر مبنای رعایت معیار ها و موازین قانونی است. حکومت کنندگان باید تنها بر مبنای قانون، حکم کنند. میزان پیروی و رعایت موازین قانونی در یک کشور، نشانه ای تحکیم دموکراسی و مقبولیت ارزش ها و معیار های آن در میان آنان است. بی اعتنائی آنان به قوانین نیز نشان می دهد معیار های دموکراتیک، مشروعیت لازم ندارد و تقویت و تحکیم دموکراسی برایشان اهمیت زیادی ندارد.

این شاخص های سه گانه در افغانستان وجود دارد مثلا مخالفان دولت تلاش دارد نامزد ها و رأی

صادرات کشور در سال جاری حدود ۲۲ درصد کاهش یافته است



صادرات و تولیدات داخلی می گویند که صادرات میوه های خشک امسال بی پیشینه بوده است. او افزود: «امسال برای صادرات میوه نداریم، اما حالا که فصل اش فرا رسیده، به تولید آن ادامه می دهیم».

از سویی هم، وزارت صنعت و تجارت می گویند که گسترش ویروس کرونا آسیب های بزرگی به صنایع و بازرگانی کشور وارد کرده است.

منبع: طلوع نیوز

آمار هایی که اتاق تجارت و سرمایه گذاری تا پایان ماه قوس امسال گردآوری کرده است نشان می دهند که در این سال صادرات کشور با بیش از بیست و دو درصد کاهش روبرو شده است.

مسئولان این نهاد می گویند که ارزش صادرات کشور از یک میلیارد دالر در سال مالی ۱۳۹۸ به ۷۷۶ میلیون دالر در سال مالی ۱۳۹۹ کاهش یافته است.

امین بابک، رییس اطلاعات و روابط عامه اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان می گویند: «در پهلوی ویروس کرونا، بحث افزایش ناامنی ها و مشکلات بی ثباتی سیاسی در افغانستان، متناسفانه ما را از مسیر اصلی تجارت منحرف ساخت».

بربنیاد اطلاعات اتاق تجارت و سرمایه گذاری، میوه های خشک و تازه در جایگاه نخست فهرست کالاهای صادراتی کشور قرار دارند.

جلال الدین سعید، مشاور رییس جمهور در امور

اطلاعیه وزارت کار و امور اجتماعی



بر اساس اطلاعیه وزارت کار و امور اجتماعی ساعات آغاز و ختم کار کارکنان ادارات مرکزی و ولایتی به اساس شش روز کار در هفته در شش ماه اول سال ۱۴۰۰ هجری شمسی تعیین و تنظیم گردیده است.

اطلاعیه ای که امروز چهارشنبه (۲۷حوت) از سوی وزارت کار . امور اجتماعی به نشر رسیده آمده است که از شنبه الی چهارشنبه: آغاز کار ساعت (۸) صبح و ختم کار ساعت (۴) بعد از ظهر با داشتن یک ساعت وقفه از ساعت (۱۲) الی (۱) بعد از ظهر می باشد.

همچنان در این اطلاعیه گفته شده که در روز های پنجشنبه: آغاز کار ساعت (۸) صبح و ختم کار ساعت (۱) بعد از ظهر بدون وقفه.

این اطلاعیه افزوده است، در ماه مبارک رمضان: آغاز کار ساعت (۸) صبح و ختم کار ساعت (۱) بعد از ظهر به شمول روز های پنجشنبه.

به نقل از این اطلاعیه، اوقات کار در مؤسسات تولیدی، خدماتی، بخش های دایمياً فعال، مؤسسات نشراتی، صحنی، معارف و تحصیلات عالی با در نظر داشت خصوصیات کار، لوابح و مقررات مربوطه، رژیم آغاز و ختم کار کارکنان شان را در شش ماه اول سال در هفته (۴۰) ساعت متفاوت با رژیم فوق الذکر تنظیم و تطبیق نمایند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

رونمایی از پژوهش «جایگاه و توانمندی زنان هرات در خانواده و حوزه عمومی» در هرات



دولت های که در یک قرن اخیر در افغانستان روی کار آمده متأسفانه در امر سیاست گذاری در حوزه عمومی و خانواده ناکام بودند و این نبود نگاه توسعه محور سبب آسیب رسیدن به زنان شده است. با این حال انیسه سروری رییس اداره امور زنان ولایت هرات بیان داشت، متأسفانه بخشی از مشکلاتی که زنان در حال حاضر با آنها دست و پنجه نرم می کنند، برگرفته از عنعنات ناپسند است که سالیان و سال در سطح جامعه حاکم بوده است و زنان افغانستان سال های جامعه مرد سالار تجربه کرده است.

وی افزود، این پژوهش ها به مسوولان اجرایی قوانین و قانون گذاران کمک می کند تا مشکلات زنان را به گونه ای عمیق شناسایی و جهت حل آن اقدام کند. تمام دولت های که در یک قرن اخیر در افغانستان روی کار آمده متأسفانه در امر سیاست گذاری در حوزه عمومی و خانواده ناکام بوده و این نبود نگاه توسعه محور سبب آسیب رسیدن به زنان شده است. این تحقیق با استفاده از روش های تحقیق اسنادی و کمی پیمایشی صورت گرفته و در بخش پیمایشی بیش از ۴۵۰ تن از زنان ساکن شهر هرات شرکت داشته اند.

از پژوهشی تحت نام «زنان هرات؛ جایگاه و توانمندی زنان هرات در خانواده و حوزه عمومی» از سوی انیستیتوت مطالعات استراتژیک افغانستان رونمایی شد.

این پژوهش توسط استاد علی احمد کاوه استاد دانشگاه هرات انجام شده است.

مسوولان دفتر مطالعات استراتژیک افغانستان می گویند که اگرچه این اولین پژوهش رونمایی شده این انیستیتوت در حوزه زنان است، اما بعد از این پژوهش های بیشتر در حوزه زنان صورت گرفته خواهد شد.

شاهین مردان رییس دفتر مطالعات استراتژیک افغانستان بیان می دارد، دوسال را در بر گرفته است.

وی می گوید: «این و اولین پژوهش است که با تاکید بر موضوع زنان از سوی دفتر ما رونمایی شده است و قرار است که پژوهش های دیگری نیز در مورد موضوع زنان از سوی دفتر ما رونمایی شده است». از سوی هم استادان دانشگاه هرات انجام پژوهش ها در حوزه زنان نیاز جامعه دانسته و این پژوهش را نیز ارزشمند ارزیابی می کنند.

محمد فقیری استاد دانشگاه هرات، گفت: این پژوهش از میتودولوژی واضح پیروی می کند و از منابع دسته اول در آن استفاده شده و می تواند یکی از منابع معیاری برای مطالعه وضعیت زنان در هرات باشد.

آقای فقیری اما افزود، روایت زنان در روستا و شهر یکسان نیست، بنابراین پژوهشگران ما باید در انجام پژوهش های مربوط به زنان به این نکته توجه داشته باشند. این جامعه شناس ابراز داشت که تمام